Quantū ad primū

Primum pncipale

ē aduertēdum q grāmaticalr loqndo .spūs
 vno mō d3 a spūalitate. alio mō a spiratione.
 Prio mō ē nomē cōe nō soluz oībz diuīs pso
 nis sed etiā oībz subijs sepatis. ac etiā multris
 corpib3. Corpā. n. sctilia sepissime i phia spi
 rit' appellāt. Et i3 illo mō sumptuz h nomen
 spūs nō sit nomē pncipiū alicui' dīne psonae. ē
 tñ appropriatū ex vsu scpturaz tercie psonae.
 Cui' rō possēt ee. qz i reb3 nob notis illd spm
 appellam' i q dicitur penetratiuā 7 impulsiuā
 pncipiū. s3 amore nihil ē penetratiuū 7 impulsī
 uis. g psona diuina q ē ipse amor producit' ap
 propriate d3 spūs. Etiā appropriate d3 sanct'
 Nā fin Enstraciū sup. i. ethic. iustū cōstitit i
 eqūitate ad alter. scm autē i ordine ad deum.
 Cum g dona qbz i deuz ordinamur attribu
 antur amorū dīno. g illa psona q est ipse amor
 producit' i diuīs appropriate nō solū d3 spūs
 s3 etiā d3 spūscī. S3 si h nomē spirit' d3
 a spiratiōe. tunc nō solūm appropriate s3 etiā
 pprie uenit psonae pdicte. qz illa psona pro
 prie d3 spūs. prout spirit' d3 a spiratiōe. cui' p
 sonalis proprietat' ē ipm spirare. sed psona di
 uina pdicta est hmōi. g 7c.

Quantū ad secundū

Scd3 pncipale

pncipale. vtz spiritussanct' procedat p mo
 dum voluntatis. dico q voluntas diuina pōt
 duplr pnsiderari. Uno mō vt pccernit liberta
 tē ptingente siue pdictōis. Alio mō vt con

cernit libertate placetie et dilectiois cum neces-
 sitate immutabilitatis. sicut deus cum mari-
 ma placencia et liberrime vult sua bonitates
 et tamen vult eam necessitate immutabilitatis. quia
 non potest eam non velle. Primo modo spiritus
 sanctus non procedit per modum voluntatis. quia
 sic sole creature procedunt. Sed secundo modo
 spiritus sanctus procedit per modum voluntatis.
 quia sicut se habet verbum seu sapientia genita
 in diuinis ad intellectum. sic se habet spiritus sanctus
 qui est amor productus ad voluntatem. sed ut inferi-
 patebit verbum diuinum procedit per modum intel-
 lectus immutabiliter. **g. r. Sed** huius
 us conclusionis quidam doctor ponit. et huius
 cedit. Primo enim probat quod filius in diuinis
 non producat per actum intellectus. nec spiritus sanctus
 per actum voluntatis. Secundo dicit quod filius non
 procedit per modum intellectus. nec spiritus sanctus
 per modum voluntatis. imo ut dicit circumscriptis
 per intellectum a natura diuina intellectu et volu-
 tate cum actibus suis. adhuc est in diuinis generatio
 filii et spiratio spiritus sancti. Primum probat sic. quia si
 sic. tunc aut tales actus essent ipse productioes
 personarum. aut huiusmodi actus essent principia
 talium productio-
 1 onum. Primum dicit non potest propter tria. Primum
 quia productioes personarum sunt actus notionales.
 2 et intelligere et velle sunt actus essentiales. ergo
 intelligere et velle non sunt ipse productiones.
 Utraque promissum ut dicunt est oppositio per se no-
 ta. Secundo quia cuiusque uenit aliquid actus
 personarum producat. sibi uenit producere personam
 ad quam talis actus terminatur. sed intelligere et
 3 velle uenit omnibus diuinis personis. ergo quilibet
 diuina persona generaret filium. et spiraret
 spiritum sanctum. Tercio quia productiones
 filii et spiritus sancti dicitur realem. sed intelligere
 et velle non dicitur realem. quia nec re absoluta
 nec re relata. Nec potest dici secundum philosophum
 quod tales actus sunt principia talium productionum.
 quia illud est dicitur est opposita fecunditati
 non potest esse principium actus quod aliquid
 producat. quia omnis productio uenit ex fecun-
 ditate. sed dicitur actu uolendi et intelligendi
 est opposita fecunditati. quia ex ipso nihil
 potest itur. **g. r. meth.** Sed eorum dicitur probat sic.
 Sed idem proportioabiliter fecunditas uenit
 deo et creaturis. sed fecunditas producedi uenit
 creaturis non ex eo quod sunt intelligentes
 et uolentes sed per aliquid primum et
 cominus. Multa enim intellectu
 careria generat et produciunt. **g. natura**
 diuina licet sit intelligentes et uolens. ex hoc
 tamen nulla fecunditas inest sibi ad
 producendum quacumque personam.
 Et addunt isti quod sicut calor ignis si
 est intelligens et uolens. causaret calor
 sibi sibi

Durad 5

Prima probatio Durandi.

Secunda probatio durandi.

le ex fecunditate nature sine sicut tunc facit. nec
 ad hoc aliquid cooperare suum intelligere et velle. sic
 natura diuina. **g. r. q. l. s. ordo** rez inf dicitur
 realem. talis est ordo rationum inter diuina secundum rationes. sed
 ubi intellectus et uoluntas dicitur a natura. ibi pro-
 ductio est realem vi nature et non vi intellectus aut
 voluntatis. **g. r. i. deo r. c.** **g. r. dicitur** aliis
 alioz potest huiusmodi argui sic. Filius quia est
 substantia primum. et tunc sue productionis sibi
 concaua natura. id dicitur
 3 pcedere per modum nature. sed spiritus sanctus non
 est primum substantia quod filius. nec sibi in diuina
 natura concaua. **g. r. etiam** procedit per modum nature
 4 spiritus sanctus procedit per modum alium quod creatura.
 sed creatura procedit per modum uoluntatis. iuxta
 illud hylary in li. de syno. **g. r. dicitur** creaturis
 uoluntas dei attulit. filio pro natura dedit.
 Et confirmat. quia productio spiritus sancti maior est
 5 uenientia huiusmodi productioe filii quod cum
 productioe creature. quia productioes dicitur secundum
 diuinam terminum in uoluntatis productioz.
 maior autem dicitur est in se ipso
 6 scilicet in creatura quod inter spiritum sanctum
 et filium. sed productio filii est per modum
 nature. et productio creature per modum
 uoluntatis. **g. r. c.** **g. r. intellectus**
 et uoluntas se habent ad opposita cum sint
 potentie rationales. sed productioes diuine sunt
 determinate ad unum
 7 **g. r. si** aliquid determinata perfectio puta
 intellectus uel uoluntas est ratio producedi
 aliquid diuina personarum. tunc nulla
 perfectio est illa persona nisi illa secundum
 quam producat. quia ipsa perfectio
 determinata non potest esse ratio
 8 producendi alias perfectiones. quia
 eas nec formaliter nec virtualiter
 terminat. Et tamen quia productio
 dicitur non potest excedere suum principium
 productiuum sed potest esse falsa. quia
 nulla potest potest esse aliquid diuine
 9 persone. **g. r. principium** quod producat
 aliquid naturale est ipsa natura. sed
 spiritus sanctus est productum naturale. cum
 sit producedi naturale. **g. r. c.** **g. r. actus**
 uoluntatis non potest esse nisi respectu
 per cognitionem. si ergo spiritus sanctus
 10 factus producat per modum uoluntatis. ipse
 primum erit cognitio quod producat. sed
 illa cognitio non potest esse abstractiua. quia
 omnis cognitio quam habet persona diuina
 respectu diuina est iturina. **g. r. c.**
 iturina terminum in se ad re ut actu
 existit in propria natura. **g. r. spiritus**
 sanctus autem quod uoluntatis producat
 existet quod est impossibile. **g. r. c.**
g. r. quod procedit per modum uoluntatis
 sunt artificiatum. sed tamen. Sed illa
 optima dicitur secundum doctores videt
 ex parte deuiare. **g. r. c.** **g. r. c.**
 aug. sepius spiritum sanctum non
 oriat amor sine caritate. iuxta illud. vi. de tri. c. v. Spiritus
 sanctus est aliquid compositum primum
 et filii. quod compositum substantia
 et coeterna si amicitia uenienter dicitur
 potest dicitur. sed aptus dicitur caritas. **g. r. c.**
g. r. c. **g. r. c.** **g. r. c.** **g. r. c.**
 frustra in illa trinitate solus spiritus sanctus
 caritas non cupat. **g. r. c.** **g. r. c.**
 aug. de cognitione vere vite